



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº A2023010 DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2022 – PMPD - SRP.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO - PA**, com sede na AV. Boa sorte, S/N, setor Paraliso, CEP: 38.545 - 000, Pau D'arco - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.671.016/0001 - 48**, neste ato representado pelo Sr.º **FREDSON PEREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº **2863484, PC/PA**, inscrito no **C.P.F. sob o nº 650.021.212-68**, residente e domiciliado Rua Antônio Pinheiro Cavalcante, S/N, CEP: 68.545-000 na Cidade de Pau D'arco no Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 028/2022, foram afixadas no paço Municipal no dia 28 de dezembro de 2022, quarta-feira, publicado no diário oficial da União, seção 3, nº 244, pag. 292 no dia 28 de dezembro de 2022, quarta-feira, publicado no diário oficial do Estado IOEPA nº 35.236 no dia 28 de dezembro de 2022, quarta-feira, publicado no Jornal Diário da Amazônia, gerais, 6 no dia 28 de dezembro de 2022, quarta-feira, no Portal de compras Públicas <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, Portal da Prefeitura na URL <https://pauarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/> e no Mural das Licitações do TCM/PA, <https://www.tcm.pa.gov.br>, processo administrativo nº 043.2022, RESOLVE, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preço visando futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e as Secretarias/Fundos Municipais de Pau D'arco - PA**, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 028/2022 – PMPD - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

A Empresa: **ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200**, inscrita no **CNPJ sob o nº 44.724.476/0001 - 40**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL GOMES & SILVA	
RAZÃO SOCIAL: ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200	
CNPJ: 44.724.476/0001-40	
INSC. EST.: 15.808.608-2	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA DEZ, S/Nº	
BAIRRO: MARECHAL RONDON	CIDADE: REDENÇÃO - PA
CEP: 68.554 - 701	E-MAIL: xandegomes7777@gmail.com
TELEFONE: (94) 99240-6782	FAX:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: ALEXANDRE GOMES DA SILVA						
CPF: 005.043.092 – 00						
ENDEREÇO: RUA DEZ, S/Nº						
BAIRRO: MARECHAL RONDON				CIDADE: REDENÇÃO - PA		
CEP: 68.554 - 701				E-MAIL: xandegomes7777@gmail.com		
TELEFONE: (94) 99240-6782						
BANCO DA LICITANTE: Banco Inter				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 18470836-2		
Nº DA AGÊNCIA: 0001						
Propostas Definitivas - ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabric.	Qtd.	V. Unt	V. Total
0004	AMACIANTE P/ ROUPA - FRASCO COM 2 LITROS	AMACIANTE P/ ROUPA	+ FAMILIA	1.060	7,40	7.844,00
0006	DESINFETANTE FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 2LITROS	DESINFETANTE	OESTE	4.600	5,10	23.460,00
0008	ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL - 13CM X 6,5CM	ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL	CONDOR	270	2,40	648,00
0016	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML	LUSTRA MOVEIS	PEROBA	460	4,90	2.254,00
0018	MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 380ML	MULTI INSETICIDA AEROSOL	BUZZ	690	7,10	4.899,00
0026	SABÃO EM PÃO - CAIXA 400GR	SABÃO EM PÓ	ASSIM	4.500	5,40	24.300,00
0034	VASSOURA DE PALHA DE BACABA COM CABO MADEIRA	VASSOURA DE PALHA DE BACABA	VASSOURA	770	7,23	5.567,10
0048	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 50ML - PACOTE COM 100 UND	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE	TERMOPOT	1.290	3,60	4.644,00
0064	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 500ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA	BOM APETITE	760	45,40	34.504,00
0065	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 750ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA	TOTALPLAST	650	47,40	30.810,00
0075	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 18CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PRATO DESCARTAVEL	TERMOPOT	1.550	3,30	5.115,00
0077	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PRATO DESCARTAVEL	TERMOPOT	1.150	3,50	4.025,00
0157	PILHA ALCALINA AA2 PEQUENA - CARTELA C/ 2 UNIDADES	PILHA ALCALINA AA2	FIATLUX	550	4,69	2.579,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0158	PILHA ALCALINA AAA2 PALITO - CARTELA C/ 2 UNIDADES	PILHA ALCALINA AAA2	FIATLUX	650	5,70	3.705,00
0167	RASTELO VASSOURA EM ARAME DE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES	RASTELO VASSOURA EM ARAME	FAMASTIL	250	24,40	6.100,00
0173	CERA LIQUIDA - INCOLOR - FRASCO 750ML	CERA LIQUIDA	POLITRIZ	340	5,10	1.734,00
0174	CERA LIQUIDA - COR VERMELHA - FRASCO 750ML	CERA LIQUIDA	POLITRIZ	340	5,60	1.904,00
0175	CERA LIQUIDA - COR AMARELA - FRASCO 750ML	CERA LIQUIDA	POLITRIZ	240	6,00	1.440,00
0176	ALCOOL ETILICO EM GEL PARA LIMPEZA 70 INPM - FRASCO 500ML	ALCOOL ETILICO EM GEL	SOL	1.060	6,80	7.208,00
VALOR TOTAL ----->				21.180		172.740,60

Valor total ganho pela empresa: **ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **44.724.476/0001 – 40**. Como valor de **R\$ 172.740,60 (Cento e Setenta e Dois Mil e Setecentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos)**.

A Empresa: **ALEXON DE J F MAGALHAES-ME**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **14.847.216/0001 – 00**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: MN MULTINORTE						
RAZÃO SOCIAL: ALEXON DE J F MAGALHAES-ME						
CNPJ: 14.847.216/0001 – 00						
INSC. EST.: 15.498.628 – 3						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA DOS CARIPUNAS, Nº 880CASA 5						
BAIRRO: JURUNAS	CIDADE: BELEM - PA					
CEP: 66.036 - 680	E-MAIL: alexonfm@yahoo.com.br					
TELEFONE: (91) 99178-0501	FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: ALEXON DE JESUS FERNANDES MAGALHAES						
CPF: 483.305.822-72						
ENDEREÇO: RUA DOS CARIPUNAS, Nº 880CASA 5						
BAIRRO: JURUNAS	CIDADE: BELEM - PA					
CEP: 66.033 - 680						
CONTATO DA LICITANTE: (91) 99178-0501						
BANCO DA LICITANTE: Banco Bradesco	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 0002064-8					
Nº DA AGÊNCIA: 1418-4						
Propostas Definitivas - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unit.	V. Total
0109	CANECA DE PLASTICO - CAPACIDADE 300ML	CANECA ESCOLAR 350-ML	HGA PLASTICOS	800	1,97	1.576,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0164	PRATO FUNDO PLASTICO - TAMANHO 21CM DIAMETRO	PRATO 600 ML	HGA PLASTICOS	700	2,20	1.540,00
VALOR TOTAL ----->				1.500		3.116,00

Valor total ganho pela empresa: **ALEXON DE J F MAGALHAES-ME**, inscrita no **CNPJ sob o nº 14.847.216/0001 - 00**. Como valor de **R\$ 3.116,00 (Três Mil e Cento e Dezesesseis Reais)**.

A Empresa: **C. PARRA VIEIRA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 10.641.724/0001 - 78**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: VECTOR BRASIL						
RAZÃO SOCIAL: C. PARRA VIEIRA						
CNPJ: 10.641.724/0001 - 78						
INSC. EST.: 028239638-10						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE MOURA BUENO, Nº. 345, SALA 01, PAVIMENTO SUPERIOR						
BAIRRO: CENTRO			CIDADE: IBAITI - PR			
CEP: 84.900-000			E-MAIL: alexonfm@yahoo.com.br			
TELEFONE: (43) 3546-1236			FAX:			
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: CRISTIANO PARRA VIEIRA						
CPF: 055.174.029 - 92						
ENDEREÇO: Rua Dr. Euclides Monteiro, nº. 901						
BAIRRO: CENTRO			CIDADE: IBAITI - PR			
CEP: 84.900-000						
CONTATO DA LICITANTE: (43) 3546-1236						
BANCO DA LICITANTE: BCRESOL			CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 8079 - 9			
Nº DA AGÊNCIA: 1587						
Propostas Definitivas - C. PARRA VIEIRA						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0002	Ã• LCOOL ETÃ• LICO 70Ãº INPM - FRASCO 1LITRO	SUPERVALE	SUPERVALE	2.230	6,00	13.380,00
0003	Ã• LCOOL ETÃ• LICO HIDRATADO 92,8 INPM - FRASCO 1 LITRO	SUPERVALE	SUPERVALE	1.170	7,50	8.775,00
VALOR TOTAL ----->				3.400		22.155,00

Valor total ganho pela empresa: **C. PARRA VIEIRA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 10.641.724/0001 - 78**. Como valor de **R\$ 22.155,00 (Vinte e Dois Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais)**.

A Empresa: **DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 11.670.904/0001 - 40**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: DENTAL REDENCAO
RAZÃO SOCIAL: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA
CNPJ: 11.670.904/0001 - 40

Avenida Boa Sorte, S/N - Setor Paraíso - Pau d'Arco/PA. CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3355-8104/3356/8106 - CNPJ: 34.671.016/0001 - 48



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



INSC. EST.: 15.298.123 – 3						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO OSCAR TOMPSON, 387, LOTE:07, QUADRA:25,						
BAIRRO: MORADA DA PAZ				CIDADE: REDENÇÃO - PA		
CEP: 68.552 – 380				E-MAIL: dentalminasredencao@yahoo.com.br		
TELEFONE: (94) 9185-5215 (94)3424-1142				FAX:		
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES						
CPF: 009.429.731 - 27						
ENDEREÇO: AVENIDA ARAGUAIA, 1759 B						
BAIRRO: ENTRONCAMENTO				CIDADE: REDENÇÃO – PA		
CEP: 68.550 – 760						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 9185-5215 (94)3424-1142						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 32.496-5		
Nº DA AGÊNCIA: 2517-8						
Propostas Definitivas - DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0009	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	und	start	340	8,80	2.992,00
0014	LIMPA VIDROS TRADICIONAL - FRASCO 500ML	und	start	900	4,10	3.690,00
0017	LUVA LATEX USO LIMPEZA DOMESTICA - TAMANHO MEDIO	par	start	1.020	12,00	12.240,00
0019	ODORIZADOR DE AMBIENTE - FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 360ML	und	start	970	8,20	7.954,00
0046	CONTONETE - CAIXA C/ 75 UNIDADES	cx	polar fix	310	2,00	620,00
0051	ESCOVA DENTAL ADULTO - CORES SORTIDAS	und	medfio	2.610	2,00	5.220,00
0052	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CORES SORTIDAS	und	medfio	2.860	2,00	5.720,00
0054	FIO DENTAL - TAMANHO 25METROS	und	medfio	1.080	4,80	5.184,00
0061	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO XG - PACOTE C/ 7 UNIDADES	pct	polar fix	460	7,10	3.266,00
0079	SABONETE EM BARRA - 90GR	und	start	560	2,00	1.120,00
0080	SABONETE LÃ• QUIDO HIDRATANTE PARA MÃfOS - FRASCO 500ML	und	start	580	10,30	5.974,00
0178	TOUCA TNT DESCARTAVEL SANFONADA COR BRANCA - PACOTE C/ 100 UNIDADES	pct	anapolis	670	6,90	4.623,00
VALOR TOTAL ----->				12.360		58.603,00

Valor total ganho pela empresa: **DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **11.670.904/0001 - 40**. Como valor de **R\$ 58.603,00 (Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Três Reais)**.

A Empresa: **DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **24.176.120/0001 - 02**, venceu os seguintes Itens:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



NOME DE FANTASIA: ZIL PARÁ						
RAZÃO SOCIAL: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI						
CNPJ: 24.176.120/0001 - 02						
INSC. EST.: 15.514.969 – 5						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA 69, S/N, QD 90, LT 01						
BAIRRO: JARDIM CANADA				CIDADE: PARAUAPEBAS - PA		
CEP: 68.515 – 000				E-MAIL: gerencia.zilpara@gmail.com		
TELEFONE: (94) 99663-6316				FAX:		
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA						
CPF: 227.200.302 – 87						
ENDEREÇO: RUA 130, S/N, QD 38, LT 06						
BAIRRO: BEIRA RIO II				CIDADE: PARAUAPEBAS – PA		
CEP: 68.515 – 000						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 99301-2121						
BANCO DA LICITANTE: SICRED 748				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 39623 – 5		
Nº DA AGÊNCIA: 0804						
Propostas Definitivas - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0011	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UTENSILIOS DOMESTICOS	NAFT	1.850	0,80	1.480,00
0020	PANO DE PRATO CORES VARIADAS - TAMANHO 44CM X 64CM	UTENSILIOS DOMESTICOS	SAC. NINA	820	3,40	2.788,00
0024	RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM	UTENSILIOS DOMESTICOS	HB	780	15,50	12.090,00
0027	SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM	UTENSILIOS DOMESTICOS	SAC. NINA	1.660	4,20	6.972,00
0031	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 50L - PACOTE 10 UNIDADES	SACO DE LIXO	EVOBAG	1.805	2,10	3.790,50
0036	VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDAS SINTETICA C/ CABO ANGULADO	UTENSILIOS DOMESTICOS	HB	840	11,20	9.408,00
0069	PAPEL ALUMINIO - TAMANHO 45CM X 7,5M	UTENSILIOS DOMESTICOS	TAKENT	420	6,90	2.898,00
0094	AVENTAL MATERIAL PVC - TAMANHO 120CM X 70CM	UTENSILIOS DOMESTICOS	SAC. NINA	430	7,90	3.397,00
0111	CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS	UTENSILIOS DOMESTICOS	MERCOMPLAS	140	46,00	6.440,00
0137	GARFO DE MESA LAMINAS EM ACO INOX	UTENSILIOS DOMESTICOS	BRINOX	490	3,00	1.470,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0147	LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS - CAPACIDADE DE 10LITROS	UTENSILIOS DOMESTICOS	PLASMONT	325	8,70	2.827,50
0148	PA PARA LIXO COM CABO MADEIRA 90CM	UTENSILIOS DOMESTICOS	HB	175	8,40	1.470,00
0163	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE - COR INCOLOR - TAMANHO 20CM DIAMETRO	UTENSILIOS DOMESTICOS	DURALEX	360	7,00	2.520,00
VALOR TOTAL ----->				10.095		57.551,00

Valor total ganho pela empresa: **DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **24.176.120/0001 - 02**. Como valor de **R\$ 57.551,00 (Cinquenta e Sete Mil e Quinhentos e Cinquenta e Um Reais)**.

A Empresa: **FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **38.143.838/0001 - 07**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: FB COMERCIO						
RAZÃO SOCIAL: FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA						
CNPJ: 38.143.838/0001 - 07						
INSC. EST.: 15.711.351 - 5						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA FRANKFURT, SN, QUADRA: 075 - LOTE: 008						
BAIRRO: RESIDENCIAL IPÊ, VALE DO SOL	CIDADE: PARAUAEBEBAS - PA					
CEP: 68.515 - 000	E-MAIL: gerencia.fbengenharia@gmail.com					
TELEFONE: (94) 98198-0291	FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: FREDSON BAIA LOPES						
CPF: 766.993.902 - 87						
ENDEREÇO: RUA GILBRALTAR, SN, QUADRA: 075 - LOTE: 21						
BAIRRO: Vale do Sol	CIDADE: PARAUAEBEBAS - PA					
CEP: 68.515 - 000						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 98198-0291						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 761 - 7					
Nº DA AGÊNCIA: 8623 - 1						
Propostas Definitivas - FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0001	AGUA SANITARIA - FRASCO 1L	1LITRO	FC	6.650	1,88	12.502,00
0005	AZULIM LIMPA CERAMICA, AZULEIJOS - FRASCO COM 2 LITROS	2 LITROS	FC	910	6,87	6.251,70
0013	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500ML	500ML	FC	2.060	1,75	3.605,00
0025	SABÃO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200GR CADA.	5X200G	FC	2.130	8,90	18.957,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0028	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 15L - PACOTE 20 UNIDADES	15L	PLASTICPLUS	1.930	3,50	6.755,00
0029	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 100L - PACOTE 05 UNIDADES	100L	PLASTICPLUS	1.980	3,20	6.336,00
0030	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES	30L	PLASTICPLUS	1.830	3,00	5.490,00
0044	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES	DESCARTÁVEL	STRAWPLAS	1.190	3,91	4.652,90
0045	COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES	DESCARTÁVEL	STRAWPLAS	665	2,92	1.941,80
0047	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML - PACOTE COM 100 UND	180ML	CRISTAL COPOS	8.150	4,21	34.311,50
0062	GARFO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES	DESCARTÁVEL	STRAWPLAS	1.110	3,99	4.428,90
0071	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES	200ML	CRISTAL COPOS	300	15,00	4.500,00
0072	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES	250ML	CRISTAL COPOS	300	15,00	4.500,00
0073	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES	300ML	CRISTAL COPOS	300	15,00	4.500,00
0074	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	15CM,	FC	1.150	1,40	1.610,00
0076	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	21CM	FC	1.150	3,16	3.634,00
0084	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM	50X80	BACARIN	880	0,70	616,00
0085	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1KG	1KG	BACARIN	200	15,00	3.000,00
0086	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1KG	1KG	BACARIN	190	18,00	3.420,00
0087	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1KG	1KG	BACARIN	180	18,00	3.240,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0088	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1KG	1KG	BACARIN	190	20,00	3.800,00
0093	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 2 ROLOS - TAMANHO 20CM X 22CM	20X22	CANOINHA	3.120	4,00	12.480,00
0096	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 20 LITROS	20L	ARQPLAST	65	22,00	1.430,00
0098	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 30 LITROS	30L	ARQPLAST	85	26,00	2.210,00
VALOR TOTAL ----->				36.715		154.171,80

Valor total ganho pela empresa: **FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 38.143.838/0001 - 07**. Como valor de **R\$ 154.171,80 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil e Cento e Setenta e Um Reais e Oitenta Centavos)**.

A Empresa: **KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **41.836.567/0001 - 80**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: S&K PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS						
RAZÃO SOCIAL: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 41.836.567/0001 - 80						
INSC. EST.:						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ TUSSI, Nº 128						
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: BARÃO DE COTEGIPE - RS					
CEP: 99.740 – 000	E-MAIL: kania.licitacao@gmail.com					
TELEFONE: (54) 99974-7485 – (54) 99223-9338	FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: SILVIO DEONISIO KANIA						
CPF: 090.893.900 – 06						
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ TUSSI, Nº 71						
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: BARÃO DE COTEGIPE - RS					
CEP: 99.740 – 000						
CONTATO DA LICITANTE: (54) 99974-7485–(54) 99223-9338						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 84.482 – 9					
Nº DA AGÊNCIA: 0132 - 5						
Propostas Definitivas - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0012	FLANELA COR LARANJA ALGODAO - TAMANHO 60CM X 40CM	40X60 CM / COR: OURO	DLH INDUSTRIAL	1.170	3,98	4.656,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0057	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES	G	SENIOR LIFE PLUS	340	13,70	4.658,00
0063	GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA 24CM X 22CM - PACOTE COM 50 FOLHAS	23X22 CM	FLORAX PRATIC / CLARAMAX	1.150	1,70	1.955,00
VALOR TOTAL ----->				2.660		11.269,60

Valor total ganho pela empresa: **KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **41.836.567/0001 - 80**. Como valor de **R\$ 11.269,60 (Onze Mil e Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos)**.

A Empresa: **LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **44.556.879/0001 - 28**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: ZENITE PRESTADORA DE SERVICOS						
RAZÃO SOCIAL: LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA						
CNPJ: 44.556.879/0001 - 28						
INSC. EST.:						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA NOVE, 149						
BAIRRO: RESIDENCIAL RIO ARAGUAIA			CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA - PA			
CEP: 68.560 – 000			E-MAIL: brunolopes0116@gmail.com			
TELEFONE: (94) 98424-5680			FAX:			
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: BRUNO LOPES RODRIGUES						
CPF: 067.184.641-80						
ENDEREÇO: RUA NOVE, 149						
BAIRRO: RESIDENCIAL RIO ARAGUAIA			CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA - PA			
CEP: 68.560 – 000						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 98424-5680						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL			CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 19225 – 2			
Nº DA AGÊNCIA: 2595 - 0						
Propostas Definitivas - LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0015	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL – FRASCO 500ML	AZULIM	AZULIM	890	2,60	2.314,00
VALOR TOTAL ----->				890		2.314,00

Valor total ganho pela empresa: **LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **44.556.879/0001 - 28**. Como valor de **R\$ 2.314,00 (Dois Mil e Trezentos Quatorze Reais)**.

A Empresa: **MAGAZINE MENEGHEL LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **01.942.594/0001 - 12**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



RAZÃO SOCIAL: MAGAZINE MENEGHEL LTDA						
CNPJ: 01.942.594/0001 - 12						
INSC. EST.:						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()						
ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO CALEFFI, 365, SALA 2						
BAIRRO: CENTRO				CIDADE: BARÃO DE COTEGIBE – RS		
CEP: 99.740 – 000				E-MAIL: licitamagazine@hotmail.com		
TELEFONE: (54) 3523-1349/(54) 99987-5264				FAX:		
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: JEAN CARLOS MENEGHEL						
CPF: 008.436.290 – 10						
ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO CALEFFI, 365						
BAIRRO: CENTRO				CIDADE: BARÃO DE COTEGIBE – RS		
CEP: 99.740 – 000						
CONTATO DA LICITANTE: (54) 3523-1349/(54) 99987-5264						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 0132 – 5		
Nº DA AGÊNCIA: 64290 - 8						
Propostas Definitivas - Magazine Meneghel Ltda.						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0177	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COR BRANCO - TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS	SULPEL	SULPEL	560	10,40	5.824,00
VALOR TOTAL ----->				560		5.824,00

Valor total ganho pela empresa: **MAGAZINE MENEGHEL LTDA** inscrita no **CNPJ** sob o nº **01.942.594/0001 - 12**. Como valor de **R\$ 5.824,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Vinte e Quatro Reais)**.

A Empresa: **PAPEL ARTE EIRELI ME** inscrita no **CNPJ** sob o nº **26.814.778/0001-28**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: PAPEL ARTE	
RAZÃO SOCIAL: PAPEL ARTE EIRELI	
CNPJ: 26.814.778/0001-28	
INSC. EST.: 15.548.169-0	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: RUA BRASIL, Nº 501	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: XINGUARA - PA
CEP: 68.555-103	E-MAIL: papelaveia@gmail.com
TELEFONE: 94 -3426-1585 OU 99122-0819	FAX:
NOME DO REPRESENTANTE:	
CONTATO DA LICITANTE: REGINA ANTONIA PRUDENTE	TELEFONE: (94) 99122-0819
BANCO DA LICITANTE: BANCO DA AMAZÔNIA	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 070575-8
Nº DA AGÊNCIA: 0174	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0007	DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO 500ML	DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO 500ML - Deta	NUTRILAR	6.100	2,70	16.470,00
0010	ESPOJA DE ACO - PACOTE C/ 8 UNIDADES 60G	ESPOJA DE ACO - PACOTE C/ 8 UNIDADES 60G	NUTRILAR	1.500	1,60	2.400,00
0021	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE - PACOTE COM	SUBLIME	4.600	4,40	20.240,00
0022	PEDRA SANITÁRIA FRAGANCIA VARIADAS - PACOTE 25G	PEDRA SANITÁRIA FRAGANCIA VARIADAS - PAC	NUTRILAR	1.270	1,70	2.159,00
0023	RODO METALICO 90CM BORRACHA DUPLA COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO	RODO METALICO 90CM BORRACHA DUPLA COM CA	SUTILE	630	32,10	20.223,00
0032	SODA CAUSTICA - FRASCO 1KG	SODA CAUSTICA - FRASCO 1KG - Detalhament	NUTRILAR	345	11,40	3.933,00
0033	TOALHA DE ROSTO CORES VARIADAS - TAMANHO 45CM X 80CM	TOALHA DE ROSTO CORES VARIADAS - TAMANHO	KARTER KESTEN	300	9,50	2.850,00
0035	VASSOURA LIMPA TETO C/ DOIS CABOS	VASSOURA LIMPA TETO C/ DOIS CABOS - Deta	SUTILE	400	22,60	9.040,00
0037	ALGODAO HIDROFILO - CAIXA C/ 50GR	ALGODAO HIDROFILO-CAIXA C/ 50GR - Deta	TOPZ	280	7,90	2.212,00
0038	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS C/ TAMPA	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS C/	ISOESTE	69	115,90	7.997,10
0039	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 70 LITROS C/ TAMPA	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 70 LITROS C/	ISOESTE	43	99,00	4.257,00
0040	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITROS C/ TAMPA	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITROS C/	ISOESTE	53	179,40	9.508,20
0041	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 160 LITROS C/ TAMPA	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 160 LITROS C/	ISOESTE	53	189,90	10.064,70
0042	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 24 LITROS C/ TAMPA	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 24 LITROS C/	ISOESTE	53	22,70	1.203,10
0043	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 5 LITROS C/ TAMPA	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 5 LITROS C/ T	ISOESTE	93	16,90	1.571,70
0053	FILME PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 29CM X 30 METROS	FILME PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 29CM X	YUDA	440	11,50	5.060,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0055	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMAN	KISSES	340	15,00	5.100,00
0056	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMAN	KISSES	540	14,00	7.560,00
0058	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO P -	KISSES	460	6,01	2.764,60
0059	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO M -	KISSES	460	5,41	2.488,60
0060	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO G -	KISSES	560	5,63	3.152,80
0066	PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES	PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TA	GINA	490	4,70	2.303,00
0067	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRA	GINA	250	4,70	1.175,00
0068	PALITO DENTE DE BAMBU - CAIXA C/ 100 UNIDADES	PALITO DENTE DE BAMBU - CAIXA C/ 100 UNI	GINA	350	1,30	455,00
0070	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANS	TOTALPLAST	300	10,70	3.210,00
0078	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRA	TOTALPLAST	1.550	2,85	4.417,50
0081	SACO PAPEL P/ PIPOCA - TAMANHO 7CM X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	SACO PAPEL P/ PIPOCA - TAMANHO 7CM X 13,	JUNCO	570	2,40	1.368,00
0082	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE - TAMANHO 20CM X 11,5CM PACOTE COM 100 UNIDADES	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUEN	JUNCO	710	2,70	1.917,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0083	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO	REGINA	810	3,90	3.159,00
0089	SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG	SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMI	ZPP	250	18,17	4.542,50
0090	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA	ZPP	290	16,60	4.814,00
0091	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 40CM X 50CM - PACOTE C/ 1KG	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA	ZPP	200	14,20	2.840,00
0092	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA	ZPP	250	27,30	6.825,00
0097	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTI	JAGUAR	75	29,70	2.227,50
0099	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 5 LITROS	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTI	JAGUAR	85	11,28	958,80
0102	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 12 LITROS	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA -	TERMOLAR	46	91,90	4.227,40
0103	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 5 LITROS	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA -	TERMOLAR	46	88,80	4.084,80
0104	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 05 LITROS	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMP	NACIONAL	41	127,00	5.207,00
0105	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMP	NACIONAL	41	168,90	6.924,90
0106	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 20 LITROS	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMP	NACIONAL	41	195,90	8.031,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0107	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 40 LITROS	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMP	NACIONAL	41	399,90	16.395,90
0108	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMP	NACIONAL	41	607,50	24.907,50
0112	COADOR DE PANO PARA CAFÃ% - TAMANHO 14 CM DIAMETRO	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 14 CM	Q SABOR	300	3,40	1.020,00
0113	COADOR DE PANO PARA CAFE - TAMANHO 18 CM DIAMETRO	COADOR DE PANO PARA CAFE - TAMANHO 18 CM	Q SABOR	310	4,70	1.457,00
0114	COADOR DE PANO PARA CAFÃ% - TAMANHO 22CM DIAMETRO	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - T	Q SABOR	260	4,80	1.248,00
0116	COLHER DE PAU - TAMANHO 42CM	COLHER DE PAU - TAMANHO 42CM	MGL	64	11,50	736,00
0118	CONCHA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO	CONCHA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO	NACIONAL	68	21,56	1.466,08
0119	CONCHA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO	CONCHA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59	EIRILAR	46	35,60	1.637,60
0120	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE - CAPACIDADE 300ML	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE - CAPACIDADE	NADIR	360	4,00	1.440,00
0121	CORDA P/ VARAL EM NYLON E POLIESTER - PACOTE C/ 20 METROS	CORDA P/ VARAL EM NYLON E POLIESTER - PA	LOREN	155	3,40	527,00
0122	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL ACO INOXIDAVEL - CAPACIDADE 50 LITROS	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL ACO INOX	EIRILAR	54	210,00	11.340,00
0123	ESPUMADEIRA ALUMINIO - TAMANHO 50CM X 14CM CABO EM FORMA DE GANCHO	ESPUMADEIRA ALUMINIO - TAMANHO 50CM X 14	EIRILAR	46	26,90	1.237,40
0124	ESPUMADEIRA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO	ESPUMADEIRA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TA	EIRILAR	41	26,40	1.082,40
0125	ESPUMADEIRA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO	ESPUMADEIRA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANH	EIRILAR	43	37,70	1.621,10
0127	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO	TRAMONTINA	77	19,10	1.470,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0128	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX - Detalh	BRINOX	360	3,40	1.224,00
0129	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 24 CM - FORMA DE PUDIM	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 24 CM - FORMA DE	EIRILAR	34	23,62	803,08
0130	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 28 CM - FORMA DE PUDIM	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 28 CM - FORMA DE	EIRILAR	34	30,40	1.033,60
0131	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 32CM X 42CM X 5CM	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 32CM	EIRILAR	32	43,80	1.401,60
0132	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 50CM X 6CM	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM	EIRILAR	37	56,70	2.097,90
0133	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 60CM X 8CM	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM	EIRILAR	37	57,70	2.134,90
0134	FOSFORO CORPO MADEIRA CURTO CABECA VERMELHA - PACOTE C/ 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS	FOSFORO CORPO MADEIRA CURTO CABECA VERME	BEIJA FLOR	280	3,90	1.092,00
0135	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - TAMANHO 25 CM DIAMETRO	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - TAMANHO 25 CM	EIRILAR	36	88,90	3.200,40
0138	GARRAFA TERMICA PARA CAFÃ% - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITROS	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXT	TERMOLAR	89	115,90	10.315,10
0139	GARRAFA TERMICA PARA CAFÃ% - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1LITRO	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXT	TERMOLAR	79	114,70	9.061,30
0140	GARRAFA TERMICA PARA CAFÃ% - DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA - CAPACIDADE 1LITRO	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - DESIGN SLIM	TERMOLAR	114	56,80	6.475,20
0141	GARRAFAO TERMICO C/ ALCA ERGONOMICA - CAPACIDADE 5 LITROS	GARRAFAO TERMICO C/ ALCA ERGONOMICA -CA	TERMOLAR	90	30,40	2.736,00
0142	ISQUEIRO PORTATIL	ISQUEIRO PORTATIL - Detalhamento: ISQUEI	BIC	320	4,80	1.536,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0143	JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5LITRO	JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5LITRO - D	NADIR	66	24,90	1.643,40
0144	KIT REGULADOR DE GAS	KIT REGULADOR DE GAS - Detalhamento: KIT	VIGAS	90	51,90	4.671,00
0145	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITR	EIRILAR	36	29,70	1.069,20
0146	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 4 LITROS	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 4 LITR	EIRILAR	36	29,40	1.058,40
0149	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 10 LITROS	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPA	EIRILAR	52	118,90	6.182,80
0150	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 4,5 LITROS	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPA	EIRILAR	54	66,80	3.607,20
0151	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 7 LITROS	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPA	EIRILAR	42	93,10	3.910,20
0152	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 15 LITROS	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO PO	EIRILAR	40	538,00	21.520,00
0153	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 20 LITROS	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO PO	EIRILAR	26	455,00	11.830,00
0155	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 16 CM DIAMETRO	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMAN	JAGUAR	46	9,30	427,80
0156	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 20 CM DIAMETRO	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMAN	JAGUAR	46	8,43	387,78
0159	PILHA ALCALINA C2 MEDIA - CARTELA C/ 2 UNIDADES	PILHA ALCALINA C2 MEDIA - CARTELA C/ 2 U	RAYOVAC	370	15,60	5.772,00
0160	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,2 LITROS	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,2	NADIR	74	8,00	592,00
0161	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,7 LITROS	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,7	NADIR	74	8,60	636,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0162	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 2,2 LITROS	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 2,2	NADIR	74	18,70	1.383,80
0165	PREDENDEROR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES	PREDENDEROR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE	SUTILE	380	3,30	1.254,00
0166	RALO INOX 4 FACES	RALO INOX 4 FACES - Detalhamento: RALADO	BRINOX	46	13,90	639,40
0168	RASTELO VASSOURA EM PLASTICO REFORCADO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES	RASTELO VASSOURA EM PLASTICO REFORCADO C	SUTILE	240	29,00	6.960,00
0169	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO	JAGUAR	85	29,40	2.499,00
0170	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA	JAGUAR	105	34,20	3.591,00
0171	XICARA PARA CHA - CAPACIDADE DE 240ML	XICARA PARA CHA - CAPACIDADE DE 240ML -	JAGUAR	360	10,90	3.924,00
0172	PILAO COM SOCADOR PARA TEMPEROS - MATERIAL DE ALUMINIO	PILAO COM SOCADOR PARA TEMPEROS - MATERI	JAGUAR	46	11,90	547,40
VALOR TOTAL ----->				30.820		403.747,64

Valor total ganho pela empresa: **PAPEL ARTE EIRELI ME** inscrita no **CNPJ** sob o nº **26.814.778/0001-28**. Como valor de **R\$ 403.747,64 (Quatrocentos e Três Mil e Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos)**.

A Empresa: **SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI** inscrita no **CNPJ** sob o nº **10.614.788/0001 - 80**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA:	
RAZÃO SOCIAL: SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	
CNPJ: 10.614.788/0001 - 80	
INSC. EST.:	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: PRAÇA CESÁRIO ALVIM, NÚMERO 110	
BAIRRO: DISTRITO BARRA	CIDADE: OURO PRETO - MG
CEP: 35.400-000	E-MAIL: comercial@sjcomercial.com.br
TELEFONE: 31) 3551-3894 / (31) 98815-3512	FAX:
REPRESENTANTE LEGAL	
NOME: SOLANGE GOMES TEIXEIRA VIANA	
CPF: 746.877.606-78	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



ENDEREÇO: PRAÇA CESÁRIO ALVIM, NÚMERO 110/A						
BAIRRO: DISTRITO BARRA				CIDADE: OURO PRETO - MG		
CEP: 35.400-000						
CONTATO DA LICITANTE: (31) 3551-3894						
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 0201238-3		
Nº DA AGÊNCIA: 0632						
Propostas Definitivas - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V Unt.	V. Total
0095	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 11 LITROS	Plástica, 12 litros	Arqplast	65	11,28	733,20
0100	BALDE DE PLASTICO REFORCADO PRETO - CAPACIDADE 12 LITROS	Plástico, 12 litros	GTX	470	13,09	6.152,30
0110	CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS	Plástico, 100 litros	Antares	190	79,94	15.188,60
0115	COLHER DE MESA LAMINAS EM ACO INOX	Inox c/cabo plástico	Martinazzo	440	2,38	1.047,20
0117	COLHER PLASTICO - TAMANHO 11CM COMPRIMENTO	Ref: 1213, plástico	Ercaplast	700	1,05	735,00
0126	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA	Cabo madeira, 6``	Simonaggio	77	15,88	1.222,76
0136	FUNIL DE PLASTICO - 10CM DIAMETRO	Ref: 2177, plástico, 10cm	Ercaplast	41	4,88	200,08
VALOR TOTAL ----->				1.983		25.279,14

Valor total ganho pela empresa: **SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI** inscrita no **CNPJ** sob o nº **10.614.788/0001 - 80**. Como valor de **R\$ 25.279,14 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Setenta e Nove Reais e Quatorze Centavos)**.

A Empresa: **UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **20.306.488/0001 - 97**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: UP DENT	
RAZÃO SOCIAL: UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	
CNPJ: 20.306.488/0001 - 97	
INSC. EST.: 645.663.973.118	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: AVENIDA DAS ROSAS, 841	
BAIRRO: JARDIM MOTORAMA	CIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP
CEP: 12224 - 000	E-MAIL: contato@updentdistribuidora.com.br
TELEFONE: (12) 3346-3371 / 99154-2671	FAX:
REPRESENTANTE LEGAL	

Avenida Boa Sorte, S/N - Setor Paraíso - Pau D'arco/PA. CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3355-8104/3356/8106 - CNPJ: 34.671.016/0001 - 48



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



NOME: ADRIEL FELIPE DA SILVA						
CPF: 353.321.538-56						
ENDEREÇO: RUA BROMÉLIAS, N° 231						
BAIRRO: RESIDENCIAL VERANA				CIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP		
CEP: 12.227 - 873						
CONTATO DA LICITANTE: (12) 3346-3371 / 99154-2671						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 32304-7		
N° DA AGÊNCIA: 3574-2						
Propostas Definitivas - UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0049	CREME DENTAL ADULTO - BISNAGA 50GR	CREME DENTAL ADULTO	FREEDENT SELECT	2.610	2,20	5.742,00
0050	CREME DENTAL INFANTIL - BISNAGA 50GR	CREME DENTAL INFANTIL	DOCTOR DUCK	2.860	4,10	11.726,00
VALOR TOTAL ----->				5.470		17.468,00

Valor total ganho pela empresa: **UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 20.306.488/0001 - 97**. Como valor de **R\$ 17.468,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais)**.

Valor total da licitação **R\$ 934.239,78 (Novecentos e Trinta e Quatro Mil e Duzentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos)**.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 14(quatorze) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pau D'arco -PA, 25 de abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Pau D'arco PA
FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeita Municipal

ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
CNPJ sob o nº 14.847.216/0001 – 00
ALEXON DE JESUS FERNANDES MAGALHAES
CPF: 483.305.822-72
SOCIO ADMINISTRADOR

ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200
CNPJ sob o nº 44.724.476/0001-40
ALEXANDRE GOMES DA SILVA
CPF: 005.043.092 - 00
SOCIO ADMINISTRADOR

C. PARRA VIEIRA
CNPJ sob o nº 10.641.724/0001 - 78
CRISTIANO PARRA VIEIRA
CPF: 055.174.029 - 92
SOCIO ADMINISTRADOR

DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA
CNPJ sob o nº 11.670.904/0001 - 40
ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES
CPF: 009.429.731 - 27
SOCIO ADMINISTRADOR

Avenida Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso – Pau D'arco/PA. CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3355-8104/3356/8106 – CNPJ: 34.671.016/0001 – 48



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



PAPEL ARTE EIRELI ME
CNPJ sob o nº 26.814.778/0001-28
REGINA ANTONIA PRUDENTE
CPF: 580.808.482 - 20
SOCIO ADMINISTRADOR

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
CNPJ sob o nº 24.176.120/0001 - 02
ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA
CPF: 227.200.302 - 87
SOCIO ADMINISTRADOR

FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA
CNPJ sob o nº 38.143.838/0001 - 07
FREDSON BAIA LOPES
CPF: 766.993.902 - 87
SOCIO ADMINISTRADOR

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob o nº 41.836.567/0001 - 80
SILVIO DEONISIO KANIA
CPF: 090.893.900 - 06
SOCIO ADMINISTRADOR

LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
CNPJ sob o nº 44.556.879/0001 - 28
BRUNO LOPES RODRIGUES
CPF: 067.184.641-80
SOCIO ADMINISTRADOR

MAGAZINE MENEGHEL LTDA
CNPJ sob o nº 01.942.594/0001 - 12
JEAN CARLOS MENEGHEL
CPF: 008.436.290 - 10
SOCIO ADMINISTRADOR

SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
CNPJ sob o nº 10.614.788/0001 - 80
SOLANGE GOMES TEIXEIRA VIANA
CPF: 746.877.606-78
SOCIO ADMINISTRADOR

UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA
CNPJ sob o nº 20.306.488/0001 - 97
ADRIEL FELIPE DA SILVA
CPF: 353.321.538-56
SOCIO ADMINISTRADOR